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Администрация Шимского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2023 № 1004
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы управления имуществом в Шимском городском поселении» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.6 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 23.12.2016 № 584, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы управления имуществом в Шимском городском поселении», утверждённую постановлением Администрации Шимского муниципального района от 03.11.2022 № 1299 (далее – Программа):

1.1. Внести изменения в пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» Паспорта программы, изложив строки 1.1.4,1.2.1 и 1.9.1 в редакции :

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	
	
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель 1. Повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского поселения, земельными участками, находящимися в собственности городского поселения, и государственная собственность на которые не разграничена, (далее муниципальное имущество)

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

	1.1.4.
	Количество снесенных аварийных домов на территории Шимского городского поселения, шт.
	-
	1
	0
	0

	1.2.
	Задача 2. Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	1.2.1.
	Количество объектов недвижимого муниципального имущества, на которые сформированы пакеты документов для проведения регистрационных действий, шт.
	3
	8
	8
	10

	1.9
	Задача 9 Обеспечение муниципальным имуществом по новогоднему украшению общественных пространств Шимского городского поселения

	1.9.1
	Количество украшенных общественных пространств Шимского городского поселения, шт.
	2
	1
	1
	1


1.2. Пункт 7 Паспорта программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей» изложить в редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муници
пального района
	Бюджет поселения 
	Внебюджетные средства
	Всего

	2022
	-
	-
	390,0
	2361,4
	-
	2751,4

	2023
	-
	-
	-
	2134,0
	-
	2134,0

	2024
	-
	-
	-
	1704,0
	-
	1704,0

	2025
	-
	-
	-
	1804,0
	
	1804,0

	Всего
	-
	-
	390,0
	8003,4
	-
	8393,4


1.3. Изложить раздел IV. Мероприятия муниципальной программы в редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

	1.1
	Проведение проверок фактического наличия, использования по назначению и сохранности муниципального имущества
	ко
ми
тет 
	2022-2025
	1.1.1.
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Обеспечение сбора платы за наем жилых помеще

ний, граждан, проживающих в помещениях, находящихся в муниципа
льной собственности 
	ко
ми
тет 
	2022-2025
	1.1.2.
	Бюд
жет посе
ле
ния
	120,4
	80,0
	80,0
	80,0

	1.3
	Страхова
ние муниципа
льного имущества
	ко
ми
тет
	2023-2025
	1.1.3.
	Бюд
жет посе
ле
ния
	0
	0
	30,0
	30,0

	1.4.
	Проведение работ по сносу аварийных жилых домов муниципа
льной собственности Шимского городского поселения
	ко
ми
тет
	2023


	1.1.4.
	Бюд
жет посе
ле
ния
	-
	160,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Приобретение жилого помещения для предостав
ления по договору социального найма
	ко
ми
тет
	2022

-

2025
	1.1.5
	Бюд
жет посе
ле
ния
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2.
	Задача 2. Осуществление регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого муниципального имущества

	2.1.
	Организа
ция проведе
ния первичной и текущей техничес
кой инвентаризации объектов недвижи
мого муниципа
льного имущества
	ко
ми
тет 
	2022-2025
	1.2.1
	Бюд
жет посе
ле
ния
	79,1
	70,0
	40,0
	80,0

	2.2.
	Организа
ция работ по изготовле
нию техничес
ких планов и актов обследования на объекты недвижи
мого муниципа
льного имущества
	ко
ми
тет 
	2022-2025
	1.2.1
	Бюд
жет посе
ле
ния
	48,6
	50,0
	70,0
	50,0

	2.3.
	Осуществ
ление действий по оформле
нию прав собствен
ности на выморочен-ное имущество в соответст
вии с решением

суда (оплата услуг нотариуса)
	ко
ми
тет 
	2022
2024
2025
	1.2.1
	Бюд
жет посе
ле
ния
	5,0
	8,0
	4,0
	4,0

	3.
	Задача 3. Завершение мероприятий по разграничению муниципальной  собственности на землю в части регистрации права собственности Шимского городского поселения на земельные участки, подлежащие отнесению к собственности городского поселения

	3.1.
	Организа
ция проведе
ния кадастро
вых работ по земельным участкам, подлежа
щим отнесению к муниципа
льной собственности городского поселения
	ко
ми
тет
	2022-2025
	1.3.1.
	Бюд
жет посе
ле
ния
	6,9
	50,0
	40,0
	50,0

	4.
	Задача 4. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, находящихся в собственности Шимского городского поселения

	4.1
	Организа
ция проведе
ния работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, находящи
хся в собствен
ности муниципа
льного района, в целях организа
ции торгов
	ко
ми
тет
	2023-2025
	1.4.1.
	Бюд
жет посе
ле
ния
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5.
	Задача 5. Обеспечение рационального и эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Шимского городского поселения

	5.1.
	Организа
ция работ по выполне
нию кадастро
вых работ по земельным участкам, государственная собствен
ность на которые не разграничена на территории городского поселения для целей предоставления льготным категориям граждан и организации торгов
	ко
ми
тет 
	2023-2025
	1.5.1., 1.5.2.
	Бюд
жет посе
ле
ния
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	5.2.
	Организация работ по оценке рыночной стоимости земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения для целей организации торгов
	ко
ми
тет 
	2023-2025
	1.5.1., 1.5.2.
	Бюд
жет посе
ле
ния
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0

	6.
	Задача 6. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков общедолевой собственности из земель сельскохозяйственного назначения Шимского городского поселения 

	6.1
	Организа
ция проведения кадастро
вых работ в отношении земельных участков общедоле
вой собствен
ности из земель сельскохозяйственного назначения Шимского городского поселения 
	ко
ми
тет
	2024-2025
	1.6.1.
	Бюд
жет посе
ле
ния
	0,0
	0,0
	30,0
	50,0

	7.
	Задача 7. Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, общего пользования Шимского городского поселения 

	7.1
	Организа
ция проведения кадастро
вых работ в отношении земельных участков расположенных под  автомобильными дорогами Шимского городского поселения 
	ко
ми
тет
	2023-2025
	1.7.1.
	Бюд
жет посе
ле
ния
	0,0
	56,0
	50,0
	66,0

	7.2
	Организа
ция проведения кадастро
вых работ в отношении земельных участков, расположенных обществен
ными колодцами, расположенными на территории Шимского городского поселения
	ко
ми
тет
	2022-2025
	1.7.2
	Бюд
жет посе
ле
ния
	66,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.8.
	Задача 8. Обеспечения повышения доходности от коммерческого использования имущества поселения

	1.8.1
	Текущий ремонт жилых помеще
ний, отнесен
ных к коммерческому фонду, приведен
ных в норматив
ное состояние, шт.
	ко
ми
тет
	2022-2025
	1.8.1
	Бюд
жет посе
ления
	344,0
	250,0
	150,0
	150,0

	1.8.2
	Приобретение бытовой техники, мебели и др. товаров для оснащения жилых помеще
ний, отнесен
ных к коммерческому фонду
	ко
ми
тет
	2022
	1.8.2
	Бюд
жет посе
ления
	390,0
	
	
	

	9.
	Задача 9. Обеспечение муниципальным имуществом по новогоднему украшению общественных пространств Шимского городского поселения

	1.9.
	Приобрете
ние новогодних украшений для обществен
ных прост
ранств в период проведения новогодних праздников
	ко
ми
тет
	2022
	1.9.1.
	Бюд
жет 

муниципа
ль
ного рай
она

Бюд
жет посе
ле
ния
	390,0

301,4
	0,0

300,0
	0,0

100,0
	0,0

134,0


2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (шимский.рф.)

Глава
муниципального района   А.Ю. Шишкин
